
Ořešák v Brně na Leitnerce.

Napsal uživatel David Maroš
Pondělí, 17 Únor 2014 10:02

  Ve čtvrtek 6.3.2014 chystá svůj koncert folková kapela Ořešák. Brněnskou  Laitnerku tentokrát
čekají folkové převážně autorské písně Davida  Maroše, ale i interpretace irských a norských
česky otextovaných  lidovek. Svá vystoupení skupina doplňuje krátkými básněmi a možná se 
najde i nějaká ta  pohádka.  

  

        

  
      

Skupina Ořešák byla založena v Brně v listopadu roku 1990. Název skupiny vymyslel David 
Maroš, v počátku bez hlubšího významu. Až o sedm let později kapelník napsal sejnojmennou
píseň inspirovanou "čarodějnou knihou" podle které nejen že pod ořešákem tančívaly
čarodějnice při svých tajných obřadech ale zejména se   ořešáku využívalo "pro zdraví,
duchovní sílu a léčbu neplodnosti. Kdo nevěří, nezbývá mu než zajít na připravovaný koncert
Ořešáku a ověřit si v praxi, zda-li výše uvedený recept funguje :-)

  

Skupina koncertuje od roku 1992, mimo koncertů však skupina také pořádá folkový festival Fol
kový oříšek
Ten se  koná v 
Café Práh
Brno a letos na podzim se bude konat již 17. ročník.

  

 1 / 2

http://www.oresak.cz/folkovy-orisek/
http://www.oresak.cz/folkovy-orisek/
http://cafeprah.cz/


Ořešák v Brně na Leitnerce.

Napsal uživatel David Maroš
Pondělí, 17 Únor 2014 10:02

Ořešák vydal dvě oficiální cédéčka: Hodně dlouho nepršelo (2008) a Metamorfózy (2012).

  

Ořešák hraje v obsazení:

  

Lída Randusová - zpěv, rytmika

  

Elen Háblová - zpěv, housle

  

Vojta Krybus - kytara, zpěv

  

Honza Trhlík - klarinet, flétny, zpěv

  

David Maroš - kontrabas, průvodní slovo

  Ořešák najdete na webu  a na facebooku   

 2 / 2

http://Ve čtvrtek 6.3.2014 chystá svůj koncert folková kapela Ořešák. Brněnskou Laitnerku tentokrát čekají folkové převážně autorské písně Davida Maroše, ale i interpretace irských a norských česky otextovaných lidovek. Svá vystoupení skupina doplňuje krátkými básněmi a možná se najde i nějaká ta  pohádka.  Skupina Ořešák byla založena v Brně v listopadu roku 1990. Název skupiny vymyslel David  Maroš, v počátku bez hlubšího významu. Až o sedm let později kapelník napsal sejnojmennou píseň inspirovanou 
https://www.facebook.com/oresak.cz

